Ano XIX NO 10

CAMARA LEGISLATIVA DO DF
___ BIBLIOTECA '--

DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA
Órgão Oficial do Poder Legislativo do Distrito Federal

BrasOia, segunda-feira, 18 de janeiro de 2010

ClASSIFICAÇÃO

Atos Administrativo~ 1

Atos Administrati.~v;::;o:::..s _

Sumár~io:!.- _

4.

ATO DO PRESIDENTE N.O018 DE 2010 " '{,', ;
\. ,\,.•..

O Presidenteda Ornara Leglslattvado D1sbitc Federal, no uso'de'"
suas atribuições regImentais, tendo em vista a lei Distrital nO4342/2009,

8rasnia, IS' de '11A.J~llp de 2010

DePuta;É0 USON UMA
Prime secretário

no exe • o da Presidência

ara,,", JS de SNN~LI' de 2010

( DeP$dO LSON UMA
\ Pr1 ~~n¥\ no e cJoda

RESOLVE:

NOMEAR para. exerter o cargo de COnsultor Tknlco
Legl._. categoria proflsslonal ADMINISTRADOR, Oasse A, pad~ 46.
do Quadro de Pessoalda CAmaraLeglslattva do DIsb1tOFederal, o candldato
ANTilNIO AUGUSTO NASCIMENTO DE QUEIROZ. aprovado em 40 luga'
no COIlOJr50públ'1COde provas e tftuIos regido pelo Editai Normattvo nO
01/2005. publicado no DODFe OIár1Oda cama •• legIslativa em 27/10/2005,
assim como o EdItal de resultados finais nO 39/2006, publicado no OOOFe
Diário da Câmara legislativa em 12/05/2006.

NOMEAR para exercer o cargo de Tknlco legislativo,
categoria profissional T~lco de Manut:ençlo e operaçlo de
Equipamentos Audiovisuais, Oa»e A, padrDo31, do Quadro de Pessoalda
Câmara Leglslattva do Distrito Federal, o candidato abaIxO relactonado,
aprovado no concu"" público de provas e tftulos regido pelo editai NormatIvO
nO01/2005. publicado no DODFe DIárIOda cama •• Leglslatlva em 27/10/2005.
asslm como o editai de resuttados finais nO 32/2006, publkado no DOOFe
DIárIOda cama •• legislativa em 24/04/2006:

NONE

OSVALDO HENRIQUE DASILVA

ATO DO PRESIDENTE N.o tl? DE 2010 <.J\
--=O Presidenteda Omara legislativa do Dlstrtto Federal, no uso de

suas atribuições regimentaiS,tendo em vista a lei Olstrttal nO 4342/2009,

RESOLVE:

•

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

MESA DIRETORA
Presidente: Leonardo Prudente Vice-Presidente: Cabo Patrldo (PT)

1° SecretArio: Wlson Uma (PR)
Suplente; Eurides Brito (PMOB)

r Secretirlo: Raimundo Ribeiro (PSOB)
Suplente: Rogério Ulysses

3. SeçrlltIJrlo: Milton Barbosa (PSOB)
Suplente: Jaqueline Roriz (PMN)

Corregedor: Raimundo Ribeiro (PSOB)
Ouvidor: Benedito Domingos (PP)

COMISSÃO DE CONSTITUI Ao E JUSTlCA
TItulares SUDlentM
Presidente: Geraldo Naves Eliana Pedrosa
Vlce-Presldonte: Or. Chefies Crisliano Araujo
Eurides Brito A1hioNeto
Batista das Cooperativas Wilson Lima
Chlcoleile En"kaKokay

COMISSÃO DE ECONOMIA, DR AMENTO E FINANCAS
TItulares Suplentes
Presidente: Cristiano AraUjo Doutor Char1es
Vic&-Presldente: Eurides Brtto Benlcio Tavares
PsuloTadeu Chica Leite
BruneUl Geraldo Naves
Benedito Domingos Balista das Cooperativas

COMISSÃO DE ASSUNTOS SOCIAIS
Titull!lres Suolentos
Presidente: Paulo Tadeu Chica Lelte
Viu-Presidente: 'Mlson Lima Bispo Renato
Pedro do Ovo Claudio Abrantes
Mlnon Barbosa Jaqueline Roriz
Relmundo Ribelro Benedito Domlnaos

COMIS!. ÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
Titulares Su lentes
Presidente: Chico Leite Paulo Tadeu
Vice-Presidente: \Mlson Lima Eurides Bltto
Rogério Uly!.ses Raimundo Ribeiro
Raad Massouh Geraldo Naves
Cristiano Araujo Doutor Chartes

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS,
CIDADANIA ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR

Titulares 5u lentes
Presidente: Bispo Renato RoneyNemer
Vice-Presidente: Erika Kokay Paulo Tadeu
Raimundo Ribeiro Benedito DomlnQOS
Geraldo Naves Brunelli
Batista das Cooperativas Rogerio Ulysses

COMISSÃO DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS
TltuUlrtls Su lentes
Presidente: Batista das Coopemtiv85 Rogério Ulysses
Vice-Presidente: BruneUl Geraldo Naves
Benldo Tavares Bispo Renato
cabo Patrlclo En1l.aKok8y
Ja"uetine Roriz Minon Barbosa

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
Tttuill~ 5u lentes
Presidente: Doutor Chaltes Minon Barbosa
Vice-Presidente: Cabo Patriclo ~r1kaKokay
Benedito Domingos Cláudio Abrantes
Eurides Brito Wlson Uma
Regufte

COMISSÃO DE SEGURANCA
Tltulartls SUDlentes
Vice-Presidente: Bispo Renato Raimundo Ribeiro
Pedro do Ovo Roney Nemer
Benicio Tav8res Eurides Brllo
Minon Barbosa Jaquellne Roriz
Cláudio Abrantes Batista das Cooperativas

COMISSAO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SUSTENTÁVEL Clê,NCIA TECNOLOGIA MEIO AMBIENTE E TURISMO

TItulare. Su I.ntes
Prnldente: Jaquetine Roriz Minon Barbosa
Vice-Presidente: Geraldo Naves Raad Massouh
Cláudio Abrllntes Pedro do Ovo
RoneyNemer Benlcio Tavares
Êrika Kok- cabo Patricio

Página 2 Diário da Câmara Legislativa NO 10, Brasília, segunda-feira, 18 de janeiro de 2010

ATO DO PRESIDENTE N•• ~1 DE 2010 {~: VQ"llo\ i\;,\L~•.~
~o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de

suas atribuições regimentais, tendo em vISta a lei Distrital nO 4342/2009 e face
à deslstênda dos candidatos dassiflcados em 250 e 260 lugares,

RESOLVE:

NOMEAR para exercer o cargo de Técnico legislativo,
categoria profissional T6c:nico LeglsJatlvo, Classe A, padr30 31, do Quadro de
Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, a candidata abaixo
relacionada, aprovada no concurso público de provas e títulos regido pelo Editai
Normativo nO 01/2005, publicado no DODF e Diário da Câmara Legislativa em
27/10/2005, assim como o Edit31de resultados finais nO 33/2006, publicado no
OODF e Diário da Câmara Legislativa em 24/04/2006:

RESOLVE:

DmRMINAR a Interrupção, por motivo de superior ln~
público a partir de 13 de janelro de 2010, das férias referentes ao exeroclo
2010 d~ servidor JOSÉ WILLEMANN, mabícula nO 11.225.

BrasnJa, J ( de janeiro de 2010.

DePutad~LSON UMA
Prlm secretário

no ex Ido da presldênda

o Presidenteda Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO4.342/2009,

NOME

FLÁVIA RENATA DE OUVEIRA SILVA

CLASSIFICAÇÃO

27.

ATO DO PRESIDENTE N•• 502 DE 2010

ATO DO PRESIDENTE N•• 5{} DE2010

RESOLVE:

1 - EXONERARJOSE INEZ FERREIRA DE SOUSA, matricula nO
18.160, do cargo Especialde Gabinete, Cl-Ql, do gabinete parlamentar do deputado
Aylton Gomes, bem como NOMEÁ-LOpara exercer o cargo Especialde Gabinete, Cl-
03, no referido gabinete. (LP).

2 - NOMEAR RENIVALDO MARQUES DE SOUZA, matricula nO
14.304, para exercer o cargo em Comissão de Assessoramento, CL-Q2, passando a
ter lotação de exerdcio na seção de Protocolo Administrativo. (CC).

ATO DO PRESIDENTEN.o .53 DE 2010

o Presidenteda Câmaralegislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e do Que dispõe o art. 38 da Lei 8,112/1990 e o art. 90 da
ResoluçãonO232/2007,

o Preslc.'enteda Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
dtribuiçóes regimentais, nos termos da Lei Distrital nO4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERARFABU,NA MIRANDA MELIS VANDERLEI, matricula
nO 10.170, do cargo de Chefe de Setor, CL-13, do setor de Lotação e Movimentação
de Pessoal, bem como NOMEÁ-LApara exercer o cargo de Assessor de Membro da
Mesa Diretora, CL-14, no Gabinete da Primeira secretarla. (LP).

2 - EXONERAP,i.fILA FERREIRA DE MORAIS, matrfcula nO 17.693,
do cargo de Assessor de Membro da Mesa Diretora, CL-14, do Gabinete da Primeira
Secretaria, bem como NOMEÁ-LApara exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no
Setor de Lotação e Movimentação de Pessoal.(LP).

Brasília, ;5"de-janeiro de 2010.

,,,

Brasnla,n"" de janelro de 2010.

DePuta~o ILSON LIMA
Prlm o Secretário

no exe cio da Presidência

DePutado~LSON UMA
Primeiro etário

no exerd' da Presidência

/

ATO DO PRESIDENTE N.3/ ,de 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, consIderando o disposto no art 80 da lei na
8.112/90, aplicada ao Distrito Federal em face do disposto na Lei nO 197/1991,

DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA
Órgão Oficial do Poder Legislativo do Distrito Federal

.

Coordenadoria de EdItoração e Produção Gráfica da Presidéncia
Coo:denador: Randal MMlins JlJnquf'lra

Editora ExecutIva Francilame MunhOl de Moraes _ Reg, Prol. 2461113/08- MTb.DF

Dl.gramaçiio e Arte Final
Seçiio de Edltoraçiio 3348.8963

SAIN - Parque Rural_ 70 086.900 _ Brasília-DF
wwwcldl 90'"' br'

RESOLVE:

1 - DESIGNAR ZORANDO MOREIRA DE OUVEIRA JUNIOR,
matrfcula nO18.132, ocupante do cargo de Assessorde Qlefe de Gabinete, Cl-14, paR!
responder pelos encargos de substituto eventual do cargo de Chefe de Gabinete de
Membro da Mesa, CNE-Ql, dOGabineteda Presidência,nas ausênciase impedimentos
legais do titular. (LP)

2 - DESIGNARWILSON LOPES DA SILVA, matrícula nO 1l.3n,
ocupante do cargo de Auxiliar legislativo, para responder pelos encargos de substituto
eventual do cargo de Chefe de 5eçJo, Cl-13, da Set;Io de ProtocoloAdmlnistrattvo, nas
au~nclas e Impedimentoslegais do titular. (CC)

3 - DESIGNARDANIF.L VICENTE EVALDT DA SILVA, mabicula nO
18.332, ocupante do cargo de Técnico LegIslativo, para responder pelos encargos de
substituto eventual do cargo de Chefe de 5eç.lIo, CL-13, da 5eç.lIo de Orçamento,
Finançase Contabilidade,nasau~náas e Impedimentoslegais do tltular. (CC)

4 - DESIGNARHERCULESTADEU ESTANISLAU MARnNS, rnabicula
nO 11.684, ocupante do cargo de Técnico legislativo, para responder pelos encargos de
substituto evenbJaldo cargo de Chefe de Sec;!o,eL-13, da Seçãode Auditoria Médica,
nas ausênciase Impedimentoslegaisdo titular. (CC)

5 - DESIGNARDELMIR BARTot.OMEU SOBRINHO, mabicula nO
13.177, ocupante do cargo de AssistenteLeglslatlvo, para responder pelos encargos de
substituto eventual do cargo de Chefe de Seção,Cl-13, da seção de Contasa Receber,
nas ausêndas e impedimentoslegaiSdo titular. (CC)

6 - DESIGNARLUSIA MARIA GOMES LIMA, matrIcula nO 11.219,
ocupante do cargo de Técnico Legislativo, para responder pelos encargos de substituto
eventual do cargo de Chefe de seção, Cl-13, da Seção de Apoio Administrativo, nas
ausênciase impedimentoslegais do titular. (CC)

7 • DESIGNARVALDIR GOMES UBERAL, matricula nO 14.447,
ocupante do cargo de Técnico legislativo, para responder pelos encargosde substituto
eventual do cargo de Chefe de seção, CL-13, da seçãode Atendimentoe Cadastro, nas
ausênciase impedimentos legaIsdo titular. (CC)

BrasOia,IJ'"de janeiro de 2010.

N"1O,Brasí1ia,segunda-feiIa,18dejaneirode201O Diário da Câmara Legislativa

,
NOTICIAS
ACOMPANHE O QUE ACONTECE
NA CÂMARA LEGISLATIVA.

NOTÍCIAS ATUALIZADAS NO
PORTAL DA CASA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

ACESSE

"W"Ww.cl.df.gov. br.:.:-
.' ., ." .

.. . -

Página 3

Página 4 Diário da Cámara Legislativa N° 10, Brasília, segunda-feira, 18 de janeiro de 2010

Ouvidoria

Fale com a
Câmara Legislativa

0800 642 0009
Envie sua sugestão, crítica, reclamação,

denúncia ou elogio.
Participe.

Telefone/Fax
Dias: segunda a sexta-feira
Horário: 8h às 18h
Telefone: 3348-8315
Tel/Fax: 3348-8283
0800 642 0009

(@] E-mail
ouvidoria@cLdf.gov.br

(0) Presencial ou Carta
SAIN Parque Rural, s/no, Sala B22
CEP 70086-900 Brasilia - DF

mailto:ouvidoria@cLdf.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004